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TARIFFE GIORNALIERE – TEMPORANEE
Tariffa standard giornaliera ex L 160/2019 € 0,70
coefficiente 3,53
Tariffa ordinaria € 2,47

tariffe per l'intera giornata tariffe orarie

Tipologia occupazione
riduzione: riduzione: riduzione: riduzione:

20,00% 50,00% 20,00% 50,00%

1 tariffa per occupazioni in genere € 2,47 € 1,98 € 1,24 € 0,82 € 0,66 € 0,41

€ 1,03 € 0,82 € 0,51

2 50,00% € 1,24 € 0,99 € 0,62 € 0,41 € 0,33 € 0,21

€ 0,51 € 0,41 € 0,26

3 25,00% € 0,62 € 0,49 € 0,31 € 0,21 € 0,16 € 0,10

€ 0,26 € 0,21 € 0,13

4 50,00% € 1,24 € 0,99 € 0,62 € 0,41 € 0,33 € 0,21

€ 0,51 € 0,41 € 0,26

5 80,00% € 0,49 € 0,40 € 0,25 € 0,16 € 0,13 € 0,08

€ 0,21 € 0,16 € 0,10

6 € 1,91 € 1,54 € 0,96 € 0,64 € 0,51 € 0,32

€ 0,79 € 0,64 € 0,40

6.1 € 1,52 € 1,24 € 0,75 € 0,51 € 0,41 € 0,25

€ 0,64 € 0,52 € 0,31

6.2 € 0,77 € 0,62 € 0,39 € 0,26 € 0,21 € 0,13

riduzioni 
ex reg 
com

magg ex 
reg com

Tariffa 
categoria 1

Tariffa categoria 
 2

Tariffa 
categoria  3

Tariffa 
categoria 1

Tariffa 
categoria 2

Tariffa 
categoria 3

Dalle 6 alle 
14
Dalle 14 alle 
24

tariffa per occupazioni di spazi sovrastanti il 
suolo ridotta al

Dalle 6 alle 
14
Dalle 14 alle 
24

tariffa per occupazioni di spazi sottostanti il 
suolo ridotta al

Dalle 6 alle 
14
Dalle 14 alle 
24

tariffa per occupazioni realizzate per l'esercizio 
dell'attività edilizia ridotta al

Dalle 6 alle 
14
Dalle 14 alle 
24

tariffa per occupazioni realizzate in occasione 
di manifestazioni politiche, culturali o sportive

Dalle 6 alle 
14
Dalle 14 alle 
24

Tariffa per commercio su area pubblica fino a 
14 gg

Dalle 6 alle 
14
Dalle 14 alle 
24

Tariffa per commercio su area pubblica > 14 
gg e = 30 gg

Dalle 6 alle 
14
Dalle 14 alle 
24

Tariffa per commercio su area pubblica > 30 
gg

Dalle 6 alle 
14
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€ 0,32 € 0,26 € 0,16

7 € 0,25 € 0,20 € 0,13

7.1 € 0,13 € 0,10 € 0,07

8 € 0,60 € 0,60 € 0,60

9 € 12,90 € 10,32 € 6,45

9.1 30,00% € 16,77 € 13,42 € 8,39

9.2 50,00% € 19,35 € 15,48 € 9,68

9.3 100,00% € 25,80 € 20,64 € 12,90

10 € 19,33 € 15,45 € 9,66

10.1 30,00% € 25,13 € 20,09 € 12,56

10.2 50,00% € 29,00 € 23,18 € 14,49

10.3 100,00% € 38,66 € 30,90 € 19,32

Dehors: coefficiente: Ambito A Ambito B -20%

0,643 € 0,45 € 0,36 € 0,23

Dalle 14 alle 
24

occupazioni temporanee di suolo pubblico per 
spettacoli viaggianti fino  a trenta giorni
occupazioni temporanee di suolo pubblico per 
spettacoli viaggianti superiori a trenta giorni
tariffa per occupazioni di suolo pubblico per lo 
stazionamento delle carovane al seguito dello 
spettacolo viaggiante nei periodi in cui non 
vengono espletate le attività
Tariffa fortettaria per occupazioni del 
sottosuolo e del soprassuolo  fino a 1 km 
lineare di durata non superiore a 30 gg
Tariffa fortettaria per occupazioni del 
sottosuolo e del soprassuolo  fino a 1 km 
lineare di durata  superiore a 90 gg Tariffa fortettaria per occupazioni del 
sottosuolo e del soprassuolo  fino a 1 km 
lineare di durata  superiore a 90 gg e fino a 
180 gg
Tariffa fortettaria per occupazioni del 
sottosuolo e del soprassuolo  fino a 1 km 
lineare di durata  superiore a 180 gg 
tariffa fortettaria per occupazioni del sottosuolo 
e soprasuolo superiori a 1 km lineare di durata 
non superiore a 30 gg
tariffa fortettaria per occupazioni del sottosuolo 
e soprasuolo superiori a 1 km lineare di durata 
non superiore a 90 gg
tariffa fortettaria per occupazioni del sottosuolo 
e soprasuolo superiori a 1 km lineare di durata 
non superiore a 90 gg e fino a 180 gg
tariffa fortettaria per occupazioni del sottosuolo 
e soprasuolo superiori a 1 km lineare di durata 
non superiore a 180 gg

Ambito C -
50%

occupazioni di suolo pubblico – esercizi 
commerciali per tavolini, sedie (dehors) di 
durata inferiore all'anno 
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riduzioni collegate alla superficie:

riduzioni collegata alla durata

20,00%

50,00%

50,00%

50,00%

100,00%

50,00%

10,00%

10,00%

fino a 100 
mq

Da 101 mq 
a 1000 mq

Oltre 1000 
mq

 per occupazioni effettuate con installazioni di 
attrazioni, divertimenti dello spettacolo 
viaggiante e con giochi e attrezzature varie per 
lo svago e il tempo libero – 

50% della 
superficie

25% della 
superficie

10% della 
superficie

riduzioni 
della 
tariffa

occupazioni temporanee per periodi non 
inferiori a 15 giorni
occupazioni temporanee non inferiori a un 
mese o ricorrenti
Occupazioni, fino a 12 mesi consecutivi, per 
interventi su edifici di interesse storico
occupazionio fino a 6 mesi consecutivi per 
interventi su edifici in cui vi è 
compartecipazione del comune o patrocinio

maggiorazioni per occupazioni di 
commercio su aree pubbliche

maggiorazi
one

C.so Matteotti,via Roma (nel tratto tra via 1° 
maggio-via Della Misericordia), Via Palestro, 
P.zza Cavour, Via Verdi, P.zza Curtatone, Via 
Lotti, Via Gotti, Via dei Portici
P.zza Martiri della Libertà, P.zza Garibaldi, 
P.zza Duomo, Via della Misericordia, Via 
Dante, P.zza Unità d’Italia, Via Brigate 
Partigiane, Via 1° maggio, P.zza Andrea da 
Pontedera, Via F.lli Marconcini;
maggiorazione del 10% per le occupazioni 
effettuate nella zona di 1° categoria 
limitatamente agli ambulanti del settore 
alimentare che commerciano prodotti la cui 
preparazione comporti la cottura o precottura o 
anche il solo riscaldamento sul posto degli 
stessi;
maggiorazione del 10% per le occupazioni 
realizzate nelle strade: P.zza Trento



ALLEGATO B

TARIFFE E COEFFICIENTI MOLTIPLICATORI - OCCUPAZIONI DEL SUOLO

Page 4

FIERA DI SAN LUCA 10,00%
FIERA DI NATALE 10,00%

maggiorazioni  per occupazioni di 
commercio su aree pubbliche in occasione 
di manifestazioni, eventi   

maggiorazi
one
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